证券代码：833346        证券简称：威贸电子        公告编号：2025-014

上海威贸电子股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

√现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2025 年 3月 24日

活动地点：上海市青浦区练东路 28号

参会单位及人员：湘财证券、盈科控股、中财资本、中财招商投资集团、上

海联创飞达企业管理有限公司、个人投资者

上市公司接待人员：公司副总经理、董事会秘书周威迪先生

三、 投资者关系活动主要内容

问题一：随着行业政策的不断变化，政策调整对公司业务发展带来了哪些

机遇和挑战？公司将如何应对政策环境的变化，确保业务的稳定增长？

回答：公司业务立足于智能家电、汽车和工业自动化三大领域，并致力于

利用技术优势拓展低空经济、工业机器人、储能等新兴行业的业务。近年来受

益于包括新能源汽车、低空飞行器等领域的一些利好政策，公司在这些行业的

业务得到不同程度的拓展和提升。而由于公司同时面向国内和海外市场，也会

面临行业竞争加剧、地缘政治和贸易政策不确定性、行业标准变化等情况。公

司始终坚持以产品和服务立身，不断加强技术研发和创新，以积极的姿态和过

硬的实力面对挑战。同时致力于优化产品结构和业务布局，提升供应链管理能

力，加强客户合作与市场拓展，努力保持业务的稳定增长。

问题二：近两年公司的家电类业务业绩增长显著，请问公司在高端家电领

域有没有新的布局，项目进展情况如何呢？

回答：公司近年来在家电领域尤其是高端市场持续深化布局，通过技术创

新和组件化产品升级推动业绩增长，主要产品包括家电的线束组件和注塑集成

件。近几年公司除了电熨斗组件、吸尘器组件等项目外，也开发了如商用咖啡

机、家用咖啡机线束组件等新项目，都在逐步实现量产。公司会在高端家电领

域持续拓展业务深度与广度，争取带来更可观的营收贡献。

问题三：公司在汽车电子领域的核心产品市场占有率是多少？与国内外竞

争对手相比，技术上有哪些优势？

回答：汽车电子配件的市场非常庞大，线束组件和注塑集成件的应用范围

也很广泛，部分全球龙头级别的企业能达到百亿美元的规模。国内市场相关的

行业竞争非常激烈，许多公司都拥有自己的优势业务，很难有大公司实现行业

垄断。公司专注于小批量、多品种的定制化服务，能根据客户需求深度参与前

期研发，通过为客户提供涵盖线束组件、注塑集成件、PCBA等的一站式解决方

案，满足一些客户高要求、小规模的项目面临的痛点，即外资大企业业务不匹

配、内资小企业资质无法满足要求的情况，同时也使公司与其他企业形成差异

化竞争。

上海威贸电子股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 25 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容